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Paryskie wspomnienia

W dniach 26-31 marca 2022 roku uczniowie z grup francuskojęzycznych przebywali na wycieczce w
Paryżu. Stolica Francji powitała nas piękna pogodą. W niedzielę mogliśmy zobaczyć okolice Moulin
Rouge, placu Pigalle oraz dzielnicę cyganerii artystycznej Montmartre - słynne wzgórze górujące nad
miastem, które upodobali sobie impresjoniści na początku XX wieku. Zwiedziliśmy bazyliką Sacré
Cœur, która jest najwyżej położonym punktem miasta. Budowę tego monumentalnego kościoła
zainicjowało dwóch przemysłowców, którzy w podzięce za ocalenie Paryża w wojnie francusko-
pruskiej poprzysięgli zbudować tu świątynię.

Naszą wędrówkę po pięknym mieście częściowo odbywaliśmy śladami bohaterów filmów „Amelia”
oraz „O północy w Paryżu”. Widzieliśmy kawiarnię, w której pracowała bohaterka, sklepik pana
Collignon, w którym Amelia robiła zakupy, siedzieliśmy na schodach kościoła św. Genowefy, gdzie
przysiadł na chwilę Gill, aby zaraz przenieść się w świat artystów z dwudziestolecia
międzywojennego!

Paryż odkrył przed nami swoje najpiękniejsze zabytki. W Luwrze zainteresowała nas starożytna
sztuka Bliskiego Wschodu, starożytna sztuka grecka,
sztuka północnej Europy ze światowej sławy dziełami: Wenus z Milo, Nike z Samotraki i oczywiście
obrazem „Mona Liza” Leonarda da Vinci. Prawdziwy zachwyt wzbudził w nas Wersal – rezydencja
królów francuskich od 1682 roku, składająca się zespołu pałacowego oraz założenia ogrodowo-
parkowego. Z wieży Eiffla, symbolu Paryskiej Wystawy Światowej w 1889 roku, mogliśmy podziwiać
Paryż z wysokości 276 m! Widzieliśmy Panteon z prochami Marii Skłodowskiej-Curie, cmentarz Père
Lachaise z grobem Fryderyka Chopina, cmentarz Montmartre z nagrobkiem Juliusza Słowackiego.
Spacer po uliczkach miasta umożliwił nam zobaczenie paryskiej Sorbony, katedry Notre Dame, Opery
Garnier, hotelu Ritz, domu, w którym mieszkał Fryderyk Chopin. Wiele emocji dostarczyła wizyta w
muzeum figur woskowych Grévin, Muzeum Perfum i Muzeum Czekolady, w Galeries Lafayette oraz
spacer po Polach Elizejskich – najpiękniejszej alei świata, zwieńczonej Łukiem Tryumfalnym.

To były piękne chwile… 

Merci, Paris!
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